
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

 
DIREZIONE GENERALE 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Università sottoscritto in data 16 ottobre 2008, ed 

in particolare gli artt. 79, 81, 82, 87 e 88; 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19 aprile 

2018, ed in particolare gli artt. 42, 64 e 66; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo relativo al personale di categoria B-C-D-EP 

dell'Università degli Studi del Molise sottoscritto il 24 luglio 2019, e in 

particolare l’art. 7 “Progressioni economiche orizzontali (PEO)”; 

CONSIDERATO che nella seduta di Contrattazione Integrativa del 3 aprile 2019, le 

Delegazioni trattanti hanno raggiunto l’accordo in merito al finanziamento del 

sistema delle indennità accessorie per l’anno 2019 destinando, nelle more 

della certificazione del Fondo risorse decentrate per il personale di categoria 

B-C-D da parte del Collegio dei Revisori dei Conti, complessivi Euro 

439.659,00 al finanziamento del trattamento accessorio del personale di 

categoria B-C-D; 

CONSIDERATO che nella medesima seduta è stata approvata la suddivisione del suddetto 

Fondo nelle diverse voci, destinando alle progressioni economiche 

orizzontali per ogni posizione economica del personale di categoria B, C e D 

Euro 44.500,00; 

VISTI i criteri generali di selezione approvati nella seduta di Contrattazione 
integrativa del 14 ottobre 2019; 

VISTA la D.D. rep. n. 191 prot. n. 34927 del 22 ottobre 2019, con la quale sono state 

indette le procedure selettive per le Progressioni Economiche Orizzontali 

all’interno delle categorie B, C, D ed EP riservata al personale tecnico-

amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi del Molise con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato;  

VISTA la nota prot. n. 35122 del 23 ottobre 2019 relativa all’errata corrige del 

numero di passaggi;  

VISTA la D.D. rep. n. 197/2019 prot. n. 36985_VII/5 del 6 novembre 2019 con la 

quale è stata nominata la Commissione per la valutazione delle candidature 

Prot. n. 43440 del 19/12/2019 - [UOR: Direzione Generale - Classif. II/2 - Rep.226/2019]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

alla procedura selettiva per la Progressione Economica Orizzontale 

all’interno della categoria B, C, D – anno 2019; 

CONSIDERATE  le domande di partecipazione prodotte dai dipendenti di categoria B, C, D in 

possesso dei requisiti richiesti dal bando; 

VISTA la D.D. rep. n. 201/2019 prot. n. 37298_VII/5 dell’8 novembre 2019 di 

esclusione di n. 2 candidati dalle procedure per il passaggio di posizione 

economica, rispettivamente, C2/C3 e posizione D3/D4;  

VISTI  i verbali della Commissione di valutazione depositati agli atti presso il Settore 

Gestione personale tecnico-amministrativo e formazione; 

VISTA  la D.D. rep. n. 218/2019 prot. n. 41523_VII/5 del 6 dicembre 2019 con la 

quale sono stati approvati gli atti della procedura selettiva per le Progressioni 

Economiche Orizzontali anno 2019 delle categorie B, C, D e individuati i 

beneficiari dei passaggi per ciascuna posizione economica; 

CONSIDERATO l’art. 5 del Bando, il quale prevede che avverso le decisioni della 

Commissione è possibile presentare ricorso indirizzato al Rettore entro 10 

giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie di merito sull’Albo Ufficiale 

di Ateneo, avvenuta in data 6 dicembre 2019; 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 6 istanze di ricorso entro il 16 dicembre 2019 da parte 

dei candidati:  

- Luisa FALASCA, Categoria C, posizione economica C4, nota prot. n. 

42563_IV/1 del 12 dicembre 2019; 

- Massimo MANCINI, Categoria C, posizione economica C4, nota prot. n. 

42914_IV/1 del 16 dicembre 2019; 

- Maria Assunta LIBERTUCCI, Categoria D, posizione economica D2, nota 

prot. n. 43041_IV/1 del 17 dicembre 2019; 

- Mariagrazia VINCELLI, Categoria D, posizione economica D3, nota prot. 

n. 42652_IV/1 del 13 dicembre 2019; 

- Maria Maddalena Anna SALVIA, Categoria D, posizione economica D6, 

nota prot. n. 43040_IV/1 del 17 dicembre 2019; 

- Rossella CACCHIONE, Categoria EP, posizione economica EP3, nota 

prot. n. 42937_IV/1 del 16 dicembre 2019; 

VISTO il D.R. rep. n. 1175/2019 prot. n. 43115_II/1 del 17 dicembre 2019 con il 

quale è stata nominata la Commissione per l’esame dei ricorsi nell’ambito 

delle suddette procedure selettive; 

VISTI gli esiti dell’esame dei ricorsi, risultanti dal verbale n. 1 del 18 dicembre 2019 

della Commissione di valutazione dei ricorsi e le graduatorie finali formulate 

dalla stessa Commissione distintamente per la Categoria C, posizione 

economica C4 (passaggio a C5) e per la Categoria D, posizione economica 

D3 (passaggio a D4); 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

SENTITA la responsabile del procedimento per la procedura riservata alla categoria C, 

dott.ssa Silvana RUBBO; 

SENTITA la responsabile del procedimento per la procedura riservata alla categoria D, 

sig.ra Monica PIZZELLA; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura;  

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria sulla voce CA.04.041.01.05.03.03 “Progressioni 
economiche orizzontali” del Bilancio di Ateneo anno 2019; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione preposta all’esame dei ricorsi nell’ambito della 

procedura selettiva per la Progressione Economica Orizzontale citata in premessa. 

Art. 2 È approvata la graduatoria di merito per la categoria C, posizione economica C4 (passaggio 

a C5) così come rideterminata dalla suddetta Commissione, che annulla e sostituisce 

integralmente la graduatoria di cui all’art. 9 della D.D. rep. n. 218/2019 prot. n. 41523_VII/5 

del 6 dicembre 2019. 

 I beneficiari di n. 6 posti relativi alla progressione economica orizzontale all’interno della 

categoria C, per il passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione economica C5, 

individuati secondo l’ordine di merito della graduatoria, sono riportati nell’allegato n.1. 

Art. 3 È approvata la graduatoria di merito per la categoria D, posizione economica D3 (passaggio 

a D4) così come rideterminata dalla suddetta Commissione, che annulla e sostituisce 

integralmente la graduatoria di cui all’art. 14 della D.D. rep. n. 218/2019 prot. n. 41523_VII/5 

del 6 dicembre 2019. 

 I beneficiari di n. 4 posti relativi alla progressione economica orizzontale all’interno della 

categoria D, per il passaggio dalla posizione economica D3 alla posizione economica D4, 

individuati secondo l’ordine di merito della graduatoria, sono riportati nell’allegato n. 2. 

Art. 4  L’inquadramento economico e giuridico dei beneficiari individuati negli allegati di cui agli 

articoli precedenti, nella posizione economica immediatamente superiore a quella ricoperta 

nell’ambito della categoria di appartenenza, decorre dal 1° gennaio 2019. 

Art. 5  Resta confermata l’efficacia della D.D. rep. n. 218/2019 prot. n. 41523_VII/5 del 6 dicembre 

2019 nelle parti non modificate dal presente provvedimento. 

Art. 6  Si conferma la spesa complessiva, per un importo presunto di Euro 44.500,00, destinata 

alle progressioni economiche orizzontali - per ciascuna posizione economica - del 

personale di categoria B, C e D, a gravare sulla voce CA.04.041.01.05.03.03 “Progressioni 

economiche orizzontali” del Bilancio di Ateneo anno 2019 come da impegno di spesa 

assunto con D.D. rep. n. 191/2019 Prot. n. 34927_VII/5 del 22.10.2019. 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 IL DIRETTORE GENERALE 
 dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

allegato n. 1 

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI – ANNO 2019 

PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA C4 ALLA POSIZIONE ECONOMICA C5 

Cognome e Nome 
Posizione 

economica 
Punteggio 

totale 

FAGNANO MARCELLA C4 45,84 

LOMBARDI FRANCA C4 42,41 

IANNONE CARMELA C4 41,75 

CIOCCIA GIUSEPPE C4 39,17 

FALASCA LUISA C4 39,23 

DEL PAPA MARIA ANTONIETTA C4 39,03 

PALAZZO IOLANDA C4 38,82 

DI RUBBO MARIA RITA C4 38,38 

MANOCCHIO ANTONIO C4 36,92 

DI CAMILLO ASSUNTA SVEVA C4 36,87 

CIFOLELLI ROSANNA C4 36,48 

LANZA MARIA RITA C4 36,17 

LIONELLI ANNAMARIA C4 36,08 

BELLITTI ROBERTO C4 35,72 

GIORDANO GABRIELLA C4 34,29 

DEL BALSO CARLO C4 34,28 

MARTINO STEFANO C4 33,31 

DI MARZO CLAUDIO C4 33,28 
VIGLIONE ANTONIETTA 
GIUSEPPINA 

C4 32,8 

MANCINI MASSIMO C4 32,6 

VENDEMIATI MARIA TERESA C4 32,19 

D'AMICO SILVIO C4 29,87 

PALLERI DE MARTINIS M. AGNESE C4 29,78 

PERNOLINO MICHELE C4 28,07 

PAOLUCCI LEONARDO C4 26,42 

GIARRUSSO ANTONIO C4 26,13 

 
  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
allegato n. 2 

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI – ANNO 2019 

PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D3 ALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 

 

Cognome e Nome 
Posizione 

economica 
Punteggio 

totale 

CEFARATTI MARIACRISTINA D3 52,51 

SANGINARIO FRANCESCO D3 51,55 

CENCI CARLA D3 50,08 

PICIUCCO ROBERTO D3 48,92 

CIRNELLI OTTAVIO D3 48,77 

AMOROSA GIUSEPPE D3 47,8 

FANTASMA FRANCESCA D3 46,33 

MANCINI ANTONIO D3 43,24 

IACOBONE FABIO D3 42,85 

VINCELLI MARIAGRAZIA D3 42,91 

CICCONE SANDRA D3 42,74 

POLIDORI MIMMO D3 36,8 

SEVERINO ANNA D3 36,5 

FILETTI FEDERICA D3 35,22 

CIACCIA EMILIA D3 31,41 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-12-19T10:16:10+0100
	IT
	Valerio Barbieri




